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Kleine Anfrage nach § 20 Geschäftsordnung Stadtverordnetenversammlung vom 2. November 2021

Stadtpolizei: Neubesetzung „Kontaktbeamter, Außenstelle West“


Sehr geehrter Herr Lehmann,


Ihre o. g. Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt.


Frage 1:

Der bisherige Kontaktbeamte der Stadtpolizei für die Außenstelle West füllt diese Position derzeit wohl nicht mehr aus. Kann der Magistrat dies bestätigen?


Antwort:

Ja.


Frage 2:

Wenn ja: Soll die Stelle nachbesetzt werden?

a) Wenn nein. Warum nicht?

b) Wenn ja: Wurde die Stelle bereits ausgeschrieben?

c) Wenn ja: Wann soll sie nachbesetzt werden?

d) Wenn ja: Wird die Position vertretungsweise vorübergehend von einer anderen Person ausgefüllt, bis das Stellenbesetzungsverfahren abgeschlossen ist?


Antwort:

Ja, die Stelle soll nachbesetzt werden. Die Stelle wurde bereits ausgeschrieben. Die Nachbesetzung soll baldmöglichst erfolgen. Während der Vakanz der Stelle wird der Zuständigkeitsbereich der Außenstelle West aus der Personalressource der Stadtpolizei betreut.
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Frage 3:

Sind die Informationen zutreffend, wonach die Stellenausschreibung „Kontaktbeamter, Außenstelle West“ nach einer ersten Veröffentlichung „nachjustiert“ wurde und eine neue Stellenausschreibung erfolgte?

a) Wenn ja: Warum?


Antwort:

Nein. Die Stelle wurde ausgeschrieben. Das Ausschreibungsverfahren wird demnächst abgeschlossen werden.


Frage 4:

Ist im Falle einer Neubesetzung der Stelle vorgesehen, den „Kontaktbeamten Außenstelle West“ tatsächlich wieder in der Heimstättensiedlung zu platzieren, wie es der Interneteintrag auf der Homepage der Stadt Darmstadt mit Stand 21.10.2021 vermuten lässt?


Antwort:

Ja.


Mit freundlichen Grüßen


Jochen Partsch

Oberbürgermeister
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